UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ CÔNG THƯƠNG

___________

    Số:             /SCT-KT&NL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

________________________________

Đồng Nai, ngày          tháng          năm
V/v triển khai Quy trình một cửa liên
thông giữa Cơ quan Nhà nước và Đơn vị
điện lực trong giải quyết thủ tục cấp điện
qua lưới điện trung áp trên địa bàn tỉnh
Đồng Nai được UBND tỉnh ban hành kèm
theo Quyết định số 1126/QĐ-UBND ngày
22/4/2024.

Kính gửi:
- Sở Giao thông vận tải;
- Ban Quản lý các khu công nghiệp;
- Ban Quản lý Khu công nghệ cao CNSH;
- UBND các huyện, Tp. Long Khánh và Tp. Biên
Hòa;
- Công ty TNHH MTV Điện lực Đồng Nai;
- Công ty Cổ phần Đầu tư Điện Tín Phát;
- Công ty TNHH Điện lực Amata;
- Công ty TNHH Phát triển KCN Long Bình;
- Công ty TNHH Đầu tư Long Đức;
- Công ty CP ĐT phát triển nhà và đô thị IDICO;
- Công ty CP ĐT và PT VRG Long Thành.

Ngày 22/4/2024, Chủ tịch UBND tỉnh ban hành Quy trình một cửa liên
thông giữa Cơ quan Nhà nước và Đơn vị điện lực trong giải quyết thủ tục cấp
điện qua lưới điện trung áp trên địa bàn tỉnh Đồng Nai kèm theo Quyết định số
1126/QĐ-UBND (Quy trình một cửa liên thông). Hiệu lực thi hành kể từ ngày
22/4/2024.

Căn cứ trách nhiệm thi hành được quy định tại khoản 1 Điều 9 của Quy
trình. Sở Công Thương triển khai thực hiện đến các đơn vị có liên quan, cụ thể
như sau:

1. Đơn vị điện lực là đơn vị đầu mối trong quá trình tiếp nhận và giải
quyết hồ sơ của khách hàng với ngành Điện và Cơ quan Nhà nước, bao gồm: (i)
Thủ tục đăng ký mua điện, thoả thuận đấu nối, (ii) Thủ tục chấp thuận xây dựng
cùng thời điểm với cấp giấy phép thi công xây dựng công trình thiết yếu trong
phạm vi bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ của các tuyến đường tỉnh,
(iii) Thủ tục cấp giấy phép xây dựng hoặc thủ tục xác nhận công trình phù hợp
với quy hoạch xây dựng được duyệt.

2. Đơn vị điện lực làm đầu mối tổ chức giao dịch với khách hàng theo “cơ
chế một cửa” từ khi tiếp nhận yêu cầu mua điện của khách hàng đến khi chuyển
trả kết quả thực hiện thủ tục hành chính. Đơn vị điện lực làm đầu mối chủ động
luân chuyển hồ sơ của khách hàng đến Cơ quan Nhà nước, tiếp nhận hồ sơ xử lý

từ Cơ quan Nhà nước để chuyển trả khách hàng, thông báo kết quả xử lý và phối
hợp trong quá trình khảo sát hiện trường theo yêu cầu của Cơ quan Nhà nước.

3. Các công việc liên quan đến trách nhiệm, thẩm quyền giải quyết của Cơ
quan Nhà nước về hướng dẫn thủ tục thực hiện, tiếp nhận hồ sơ và trả kết quả
thực hiện tại một đầu mối là Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả của Đơn vị điện
lực. Các cơ quan Nhà nước chuyển kết quả xử lý, các vướng mắc (nếu có) về bộ
phận một cửa của Đơn vị điện lực để trả lời khách hàng thông qua điện
thoại/email. Các văn bản, thông báo,... của Cơ quan Nhà nước gửi cho khách
hàng trong quá trình giải quyết thủ tục cũng được chuyển đồng thời cho Bộ phận
một cửa để theo dõi, phối hợp trong quá trình giải quyết.

4. Các Đơn vị điện lực và Cơ quan Nhà nước có trách nhiệm giải quyết
thủ hành chính đúng thẩm quyền, thành phần hồ sơ, quy trình xử lý, thời gian
giải quyết được quy định tại Quy trình một cửa liên thông.

5. Chế độ báo cáo:
- Định kỳ hàng tháng (trước ngày 10 hàng tháng), Đơn vị điện lực có

trách nhiệm báo cáo về Sở Công Thương theo quy định tại Điều 8 Quy trình một
cửa liên thông.

- Định kỳ hàng quý (trước ngày 15 tháng cuối quý), năm (trước ngày 15
tháng 12 hàng năm) các Cơ quan Nhà nước có thẩm quyền giải quyết thủ tục
hành chính có trách nhiệm báo cáo kết quả tiếp nhận, giải quyết thủ tục hành
chính về Sở Công Thương để tổng hợp báo cáo Uỷ ban nhân dân tỉnh theo quy
định tại điểm e khoản 5 Điều 9 Quy trình một cửa liên thông.

Trên đây là nội dung triển khai thực hiện Quy trình một cửa liên thông
giữa Cơ quan Nhà nước và Đơn vị điện lực trong giải quyết thủ tục cấp điện qua
lưới điện trung áp trên địa bàn tỉnh Đồng Nai kèm theo Quyết định số 1126/QĐ-
UBND ngày 22/4/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh. Trong quá trình thực hiện có
khó khăn, vướng mắc, các đơn vị phản hồi về Sở Công Thương để kịp thời tham
mưu tháo gỡ theo thẩm quyền.

Trân trọng./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (báo cáo);
- Lưu: VT, KT&NL
Phước/1126/2024

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Thái Thanh Phong

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-25T16:44:11+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Trần Minh Đạt<dattm@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2024-04-26T08:19:07+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Thái Thanh Phong<phongtt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-26T08:15:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ CÔNG THƯƠNG<sct@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-26T08:15:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ CÔNG THƯƠNG<sct@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-26T08:15:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ CÔNG THƯƠNG<sct@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-26T08:15:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ CÔNG THƯƠNG<sct@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-26T08:16:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ CÔNG THƯƠNG<sct@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!